

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

KAMPUS 1 : Jalan Kapas 9, Samaki Yogyakarta 55166 KAMPUS 2 : Jalan Pramuka 42, Sidikan, Yogyakarta 55161

KAMPUS 3 : Jalan Prof. Dr. Soepomo, SH., Warungboto, Yogyakarta 55164
KAMPUS 4 : Jalan Ahmad Yani, Tamanan, Banguntapan, Bantul, Yogyakarta 55191

KAMPUS 5 : Jalan Ki Ageng Pemanahan 13, Sorosutan, Yogyakarta TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418, 371129 Fax. (0274) 564804

SURAT EDARAN NOMOR: R/26/D/V/2020

TENTANG PERPANJANGAN MASA WORK FROM HOME DAN KULIAH ONLINE UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

Assalamualaikum wr. wb.

Berdasarkan informasi resmi Pemerintah Republik Indonesia melalui Gugus Tugas Percepatan Penanganan Covid-19, sampai saat ini kondisi pandemi menunjukkan perkembangan yang belum membaik. Sehubungan dengan hal tersebut, Pimpinan Universitas Ahmad Dahlan (UAD) mengatur kegiatan akademik dan perkantoran sebagai berikut:

- memperpanjang kembali masa Work from Home sebagaimana diatur dalam Surat Edaran Rektor Nomor: R/18/D/III/2020 sampai dengan tanggal 31 Juli 2020, dan memberlakukan mekanisme piket yang pengaturannya dilakukan oleh masingmasing unit;
- perkuliahan setelah libur Idul Fitri 1441 H dilaksanakan tanggal 2 Juni sampai dengan 18 Juli 2020 dan pelaksanaan Ujian Akhir Semester (UAS) pada tanggal 20 sampai dengan 31 Juli 2020;
- 3. perkuliahan dan UAS diselenggarakan secara *online* menggunakan aplikasi yang tidak terlalu membebani biaya koneksi internet bagi mahasiswa;
- tingkat kesulitan tugas kuliah perlu mempertimbangkan situasi dan kondisi terkait masa pandemi Covid-19 untuk tetap menjaga kondisi kesehatan fisik dan mental mahasiswa;
- 5. mekanisme dan tata cara penyelenggaraan UAS diatur lebih lanjut oleh fakultas; dan
- penelitian dosen dan tugas akhir mahasiswa yang memerlukan dukungan laboratorium/bengkel/studio dan fasilitas lain yang berada di dalam kampus, dapat dilaksanakan dengan mengikuti protokol kesehatan Satgas Covid-19 UAD.

Demikian edaran ini disampaikan untuk dapat dilaksanakan.

Wassalamualaikum wr. wb.

Yogyakarta, <u>26 Ramadhan 1441 H</u> 19 Mei 2020 M

Rektor,

Dr. Muchlas, M.T.

NIP 19620218 198702 1 001